leistet Bürgschaft Gotfrid von Marchpurch ,gener meus' mit

200 Mark. — Siegel Cholo's und Gotfrids. — Testes: Dns
Viridis de Marchpurch et dns Viridis, Heinricus, Leopoldus,

Ortolfus, Chünradus fratres de Cholniz, et Heinricus et Alber-

tus domicelli de Wilthausen, 1 Cholo de Eberstain et dns Viri-

dis, Gotfridus, Reimpertus fratres de Kawaschaw et a. q. p.

— Acta s. h. a. d. M°. CC°. XL. VII.

Copialbueh von »St. Paul, fol. 73. — Ankershofen, 1. c. Nr. 1095, im

Auszüge.

1 Wildhaus am linken Drauufer, oberhalb Marburg.

71.

1248, 27. Juli, Marburg. — Heinrich von Rohaz entsagt dem un-

rechtmässig an sich gerissenen Blutgerichte über St. Lorenzen zu Gunsten

des Stiftes St. Paul und erhält dafür vom Abte den Nachlass der

Summe von 300 Mark Geldes, zu welcher er früher im feierlichen Land-

gerichte zu Marburg verurtheilt worden.

Anno domini Mill. CC. XL°. VIII . Ego heinricus de Ro-

haz ' notum effe cupio tarn prefentibus quam futuris. quod cum

inimico humani generis. inftigante gwerrarum tempore abbati

et conuentui Monafterii faneti Pavli de lavent in eorum bonis

ad fanetum Lavrentium 2 iniuriaf et dampna grauia intuliffem

iniuriofe afferenf ad me in prefatif bonis iudicium fanquinis

pertinere. licet deo tefte (üb iuramento dicam et fecure dicere

valeam. quod nee ego nee pater meus nee progenitorum meo-

rum aliquif prout mihi paterna et antiquorum narratio ac pre-

Üctorum abbatis et fratrum fine interruptione longa et quieta

Bfasden] iudicii et aduocatie a rivo minoris Lvbenz vfque in

liwm welik polTefHo demonl'travit aliquid iuris actenus habui-

mus. nam patrif mei temporibus venerabilis pater tunc abbas

monafterii faneti Pauli :1 loci predicti ab illuftre viro dno Liv-

poldo bone memorie duce Auftrie et ftyrie collationem per

Kllaftrem dominum Heinricum olim ducem Karinthie de prefatif

bonif cum iure advocatie et iudicio fanqtiinil* ac omni prorfus
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libertate et utilitate eidem monafterio factam iuxta terminof

adnotatos petiit et obtinuit folempniter confirmari. 4 hoc adiecto

non in fignum dominii fed in fauorem monafterii memorati

quod hii qui propter culpam propriam mulctandi funt pena

mortis, poftquam de morte eorum coram eorum iudice in pre-

dictis bonif diffinitiua fententia fuerit promulgata ifdem iudex

reum vel reos nobis nudum vel nvdof rebus eorum dnÖ abbati

integraliter referuatif fuper rivvm minorif Lvbenz tarnquam

fententie executori debet fi commode fieri poterit affignare.

Hiis omnibuf confideratif animo diligenti tanto amplius toto

corde doleo de commiffis quanto dampnabilius contra predictos

abbatem et fratref contra eorum libertatef et iura per huiuf-

modi excogitatam maliciam me fentio proh dolor deliquiffe.

Ea propter ne tarn enormif adtemptata prefumptio ad meof

liberof aut pofteros derivetur. et materiam eif tribuat delin-

quendi. ecce coram deo et ianctis eius in quorum confpectu

confifto marhpvrkh in ecclefia fancte Thome apoftoli. liberaliter

pro me et meif liberif fev heredibus cedo et renuntio huic

pefsime actioni tum propter deum. tum etiam quia uenerabilis

pater dominus Livtoldus 5 abbas monafterii fupradicti irrogataf

per me fue ecclefie iniuriaf relaxauit. ac mediantibus fubno-

tatif condicionibus promiffis. cum penif adiectif. renuntiauit

trecentarum marcarum pecunie fumma quam apud marhpurkh

foro predicto dominui' Hertwicus olim eiufdem Monafterii abbas

in follempni iudicio coram nobile viro dnö Wlrico Comite de

phanberch tunc iudice provinciali prefente dnö noftro Fridrico

illuftri duce auftrie et l'tyrie 6 pro irrogatif ecclefie fue iniuriis

in memoratif bonif a me fibi folvi obtinuit iufti iudicii fenten-

tia mediante. Ego enim meo et liberorum fev heredum meorum
nomine liberaliter fpondeo et ad obferuationem huiusmodi pro-

mifforum fidem meam fev omnes proprietates meas obligo.

quod quicumque noftrum ex nunc predicto monafterio de dicto

iudicio per querelas queftionem mouerit aut alias defenderit

auxilio. confilio vel fauore ad folutionem fi rerum meorum
heref effe uoluerit teneatur pecunie memorate. Promitto infuper

predicta pena mediante. coram principe terre quam cito domi-

nuf de eo nobis duxerit prouidendum errorem meum publice

recognofcere ac prefentes litteras fui iigilli munimine roborare.

Et ut hec rata permaneant prefens inftrumentum non folum

(igillo proprio verum etiam figillis ducif Karinthie et filii eius 7
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ac multorum houorabiliuni. ineif precibus confignatum predicto

rnonalterio affignaui. Actum et datum marpurch anno predicto.

die lune poft feftum Jacobi iub multorum teftimonio feliciter.

Amen.

Orig. Perg. 11 Siegel (blos 4 davon erhalten). 8 Archiv von St. Paul. —
Aukershofen, 1. c. Nr. 1104, im Auszuge.

1 Rohitsch in Uutersteier.

2 St. Lorenzeu in der Wüste.

3 Abt Ulrich I.

4 Siehe Urkunde vom 2. Jänner 1222 (Nr. 45).

5 Liutold Graf von Pfannberg, der neunte Abt von St. Paul, 1248—1258.

Von ihm sagt Abt Hieronymus: ,Hic Abbas strenue in oeconomicis et mona-